
ORDEN de 20 de septiembre de 2001, por
la que se resuelve la concesión de ayuda
para la participación con ponencias y/o
comunicaciones en congresos nacionales e
internacionales y para la realización de
congresos y simposios de carácter científico,
humansítico y tecnológico en el ámbito de la
Comunidiad Autónoma de Extremadura
durante el año 2001.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 4 de abril de
2001, por la que se convocan ayudas para la participación con
ponencias y/o comunicaciones en congresos nacionales e interna-
cionales y para la realización de congresos y simposios de carácter
científico, humanístico y tecnológico en el ámbito de la Comunidad
Autónoma de Extremadura durante el año 2001, (D.O.E. n.º 45, de
19 de abril), y a tenor de lo que se establece en su artículo 11, a
propuesta de la Comisión de Selección, haciendo uso de las atribu-
ciones que tengo conferidas

D I S P O N G O

Artículo 1.º–Conceder las ayudas que se especifican en el Anexo I.

Artículo 2.º–Relacionar por orden de prioridad en el Anexo II a
los expedientes de la modalidad A seleccionados para el turno de
reservas.

Artículo 3.º–Considerar desestimadas las restantes solicitudes.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.–Contra la presente Orden, que es definitiva en vía
administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Consejería de Educación, Ciencia y Tecnolo-
gía, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente
a aquél en que tenga lugar la notificación de la presente, tal y
como disponen los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, en la re-
dacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero, que modifica
a la anterior.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos
meses contados desde el día siguiente al de la notificación de
la presente, el correspondiente recurso contencioso-administrati-
vo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Extremadura. Todo ello, sin perjuicio de
que el interesado pueda ejercitar cualquier otro recurso que es-
time procedente.

Segunda.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al
de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 20 de septiembre de 2001.

El Consejero de Educación, Ciencia y Tecnología,
LUIS MILLAN VAZQUEZ DE MIGUEL

10064 29 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 113



D.O.E.—Número 113 29 Septiembre 2001 10065



10066 29 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 113



D.O.E.—Número 113 29 Septiembre 2001 10067



10068 29 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 113



D.O.E.—Número 113 29 Septiembre 2001 10069



10070 29 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 113



D.O.E.—Número 113 29 Septiembre 2001 10071



I V .  A m i n i s t r a c i ó n  d e  J u s t i c i a

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE
EXTREMADURA

AUTO de 5 de julio de 2001, sobre
tramitación de cuestión de ilegalidad.

Ilmos. Sres.:

Presidente: Don Wenceslao Olea Godoy

Magistrados:

Doña Elena Méndez Canseco
Don Mercenario Villalba Lava
Don Daniel Ruiz Ballesteros

En Cáceres, a cinco de julio de dos mil uno.

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.–Por esta Sala de lo Contencioso-Administrativo se dictó
sentencia de apelación que confirmó la sentencia dictada por el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Badajoz, de fecha 24

de enero de 2001, que declaraba la nulidad de los apartados a) y
d) de la base séptima, uno, A) de la Resolución de 7 de abril de
2000, de la Secretaría General de Educación, por la que se convo-
ca procedimiento para la constitución de lista de espera de aspi-
rantes a cubrir, apartados que son transcripción literal del artículo
12 del Decreto 66/2000, de 4 de abril, por el que se regula la
provisión interina de puesto de trabajo de personal docente no
universitario.

SEGUNDO.–En la sentencia de apelación se acordó que se dictase
auto para proceder a tramitar la cuestión de ilegalidad en rela-
ción a los apartados a) y d) del artículo 12,1,A) del Decreto
66/2000, de 4 de abril.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.–De conformidad con lo dispuesto en los artículos
123 y siguientes de la Ley 29/1998, procede tramitar el proce-
so de cuestión de ilegalidad, en relación con los apartados a) y
d) del artículo 12,1,A) del Decreto 66/2000, de 4 de abril, pu-

10072 29 Septiembre 2001 D.O.E.—Número 113


